
しまね私保連ニュース

◆ 島根私保連理事会

今年度第１回の理事会を、５月１０日(木）、出雲市・ラピタ・ウェディングパレスにて開催しました。

議事としては、23年度事業・決算状況の報告、24年度事業計画・収支予算、24年度定期総会の内容につ

いて協議をいたしました。尚、理事会当日の午前中、西、石井両監事による監査会を行いました。

◆ 島根私保連定期総会

５月１７日（木）、邑南町「いこいの村しまね」に於いて、第３３回島根県私立保育園連盟の定期総会を

開催しました。当日は、邑南町町長、石橋良治様、島根県青少年家庭課長、景山博教様、のご臨席を賜り、

開会行事をおこないました。

続いて、会員園４０名の出席（外、委任７９）により、平成２３年度事業報告並び決算報告、平成２４年

度事業計画並び収支予算、規約の改正について５件の議案審議を行い、承認されました。

最後に島根私保連青年会議の岩倉会長から、挨拶並び活動の状況について報告があり閉会しました。

総会終了後には、全私保連常務理事の菅原良次先生をお招きして、「保育情勢(新システム)と全私保連の

取り組み」についての研修を行いました。

尚、この総会の模様については、私保連ホームページに掲載しておりますのでご覧下さい。

当日欠席された園には、総会翌週に当日の資料等を送付しております。

◆ 全私保連・中国、四国ブロック会議

６月４日、岡山市内に於いて今年度第 1回目の中国・四国ブロック会議が開催されました。

島根私保連からは吉田会長、間賀部・舟木副会長、事務局の４名で参加してまいりました。

２３年度事業・決算報告、２４年度事業計画、予算審議に続き、今年度のブロック研修会の日程、内容に

ついて協議いたしました。(詳細については下記をご覧下さい)

また、全私保連の専門部、委員会への部員、委員の派遣・選任の手続きについて、所属組織の会長、所属

ブロック長の推薦、承認を経ることでブロック内での確認をしました。

◇ 中・四国ブロック研修大会について

開催はしばらく先になりますが、中・四国ブロック研修大会の概要のみお伝えいたします。

期 日 平成２４年１１月２２日(木) 13:30～16:30

開催場所 徳島県徳島市「ザ・グランドパレス３階」

内 容 ①行政説明 厚生労働省保育課 課長 橋本泰宏 氏

②講演Ⅰ「新システムとこれからの保育」

全私保連常務理事 平野弘和 氏

③講演Ⅱ「こども指針ワーキングチームから見えてきたこと～新システムへの期待と課題」

新宿せいが保育園 園長 藤森平司 氏

尚、参加総数は１５０名を見込んでおり、島根私保連へは２０名の動員を期待されております。

島根県からは遠方での開催となりますが、多数のご参加をいただきますようお願いいたします。

秋頃には正式な開催要綱が届くと思いますので、またあらためて事務局よりご案内いたします。

◇事務局より

24年度の会費につきましては、送付しました郵便振替用紙にて期限内までに納入して下さい。

また年度中途に、施設の状況に変更があった場合には、島根私保連のＨＰにある「変更届」を事務局ま

でFAXにて送付して下さい。

※ 梅雨入りでしばらく蒸し暑い日が続きます。夏は夏で堪えますが・・・。

Ｈ２４．６．１１ ＮｏＮｏＮｏＮｏ....７４７４７４７４

島根県私立保育園連盟発行


